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Protokół nr 14/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.03.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań finansowych ze 

środków PFRON do realizacji w 2007 roku. 

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 12 i13/2007. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1)  projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań finansowych ze 

środków PFRON do realizacji w 2007 roku, w której proponuje, by Rada  Powiatu podjęła-

projekt uchwały, która by upoważniła zarząd  do dzielenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania Starosty do realizacji z tych pieniędzy. 

Ustawa jednoznacznie określa na co środki PFRON można wydać. W ustawie ustala się wy-

kaz zadań, które mogą być realizowane w 2007 roku ze środków przekazanych przez Pań-

stwowy   Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powiatowi lęborskiemu.    

Zarząd przyjął projekt uchwały w wersji przedstawionej i przekazał do zaopiniowania 

przez Komisję Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Powiatowej Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

/5 głosów za/ 

 

 

Ad 2) 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów p. Aleksandra Łyczak przedstawiła: 

 

1)  sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski wspomniał o proteście rodziców dotyczącego handlu 

dywanami w szkołach, które nie są dopuszczone do obrotu i wykonane z azbestu. 

 Starosta p. Ryszard Wenta poprosił o sporządzenie zakresu prowadzenia działalności 

na terenie jednostek oświatowych. 

Zarząd nie wnosi uwag do przedstawionego  sprawozdania. 

/5 głosów za/ 

 

 

 



 2 

 

Ad 3) 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji  p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1)  wniosek Agencji Nieruchomości Rolnych w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz 

powiatu lęborskiego działek położonych w obrębie Darżewo z przeznaczeniem na poszerze-

nie drogi powiatowej. 

 Zarząd postanowił przychylić się do wniosku i zatwierdził projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Powiatu Lęborskiego nieruchomości 

gruntowych od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

 Powrócono również do sprawy  dot. przetargu nieograniczonego na dzierżawę nieru-

chomości położonej w Łebie przy ul. Wojska Polskiego 29- Ośrodek Wczasowy „Kaliszan-

ka”.  

Zarząd ustalił termin przetargu na 13.04.2007r. , godz. 10
00

 , oraz wysokość wadium 

na kwotę 5000 zł, postąpienie 2000zł. Czas trwania umowy od dn. 27.04.2007r- 30.10.2016r 

W ogłoszeniu do przetargu postanowiono wprowadzić dodatkowy punkt, który będzie mówi 

,iż stający do przetargu będzie musiał przedstawić oświadczenie o braku zaległości finanso-

wych wobec Powiatu Lęborskiego i jednostek organizacyjnych powiatu oraz terminowym 

regulowaniu zobowiązań wobec Starostwa Powiatowego w Lęborku w okresie ostatnich 2 lat. 

Zarząd zapoznał się z treścią umowy i zwrócił się o doprecyzowanie paragrafów umowy nr 

3,5 i 8. 

/5 głosów za/ 

Zarząd podjął uchwałę by wprowadzić do Komisji Przetargowej członka zarządu          

p. Krzysztofa Pruszaka. 

/4 głosy za/, /1 głos wstrzymujący/ 

 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1)  projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji do-

chodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w 2007 roku. Harmonogram dotyczy poszczegól-

nych jednostek. O harmonogramie jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe zosta-

ną powiadomione w terminie 7 dni od daty podjęcia uchwały. 

Zarząd przyjął projekt uchwały bez uwag, nadając jej numer 16/2007. 

/5 głosów za/ 

 

2)  projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lębor-

skiego na 2007 rok. Istotną zmianą uchwały są zmiany w palnie dochodów i wydatków pole-

gające na: 

- zwiększeniu dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej na 2007 

rok wykonywane przez Powiatowy Inspektorat Budowlany w kwocie 3000 zł 

- uruchomienie kwoty dotacji celowych na dofinansowanie projektu” Inwestowanie w eduka-

cję studentów przyczyną rozwoju ziemi lęborskiej” nr Z/2.22/II/2.2/39/06 w łącznej kwocie 

86603 zł 

- uruchomienie kwoty dotacji celowych na dofinansowanie projektu” Inwestowanie w eduka-

cje młodzieży wiejskiej przyczyną rozwoju ziemi lęborskiej nr Z/2.22/II/2.2/38/06 w łącznej 

kwocie 539722 zł 

- zmniejszenie dotacji celowej na realizacje bieżących zadań własnych powiatu w Domu Po-

mocy Społecznej Nr 1 w kwocie 50 zł 



 3 

- uruchomienie środków z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie: 

*Dofinansowanie do projektów korzystających ze środków zewnętrznych  

 Na udokumentowanie wkładu własnego Beneficjenta do umowy 

Z/2/2.22/II/2.2/39/01/06 w kwocie 531 zł 

 Na udokumentowanie wniesienia wkładu Beneficjenta do umowy 

Z/2.22/II/2.2/38/01/06 w kwocie 37529 zł 

 

* Bieżące utrzymanie placówek oświatowych 

 Na odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem do umo-

wy w ramach projektu „Wspieranie edukacji studentów szansą rozwoju powia-

tu lęborskiego” nr Z/2.22/33/04- odsetki od wydatków uznanych za niekwali-

fikowane w ramach w kwocie 2 zł 

 Na odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem do umo-

wy nr Z/2.22/II/2.2/34/04 w ramach projektu „ Wspieranie edukacji młodzieży 

wiejskiej szansa rozwoju powiatu lęborskiego”- odsetki od wydatków uzna-

nych za niekwalifikowane w ramach w kwocie 38 zł 

 Na zwrot dotacji wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem do umowy 

Z/2.22/II/2.2/34/04 w ramach projektu „Wspieranie edukacji młodzieży wiej-

skiej szansą rozwoju powiatu lęborskiego”- wydatki uznane za niekwalifiko-

wane w kwocie 178 zł 

* Stypendia Starosty w kwocie 26400zł 

* Nauczanie indywidualne, zajęcia wyrównawcze i pozalekcyjne w kwocie łącznej 

61034 zł 

Zarząd przyjął projekt uchwały, nadając jej nr 17/2007. 

/5 głosów za/ 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

  

1)  projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Łeba.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania do Komisji Edukacji, 

Kultury , Sportu i Turystyki. 

/5 głosów za/ 

 

Kierownik p. Andrzej Kubiak powrócił do sprawy przetargu nieograniczonego na mo-

dernizację lokalnej sieci komputerowej Projekt „E- Powiat- Budowa społeczeństwa informa-

cyjnego w powiecie lęborskim- Etap I” Nr Z/2.22/I/1.5/311/05 współfinansowany przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w którym nie wpły-

nęła żadna oferta. Z rozmowy z firmami, które zaoferowały wykonanie rozbudowy sieci 

komputerowej w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku i budynku gminy Wicko wyło-

niono dwie firmy. Jedną z nich była firma Telecom- Usługi Instalacyjne w Słupsku, która  

zaoferowała wykonanie rozbudowy sieci komputerowej za kwotę 10990zł (netto), tj. 

13407,80zł ( brutto) oraz Firma WALTER- Zakłady Usług Telekomunikacyjnych w Wejhe-

rowie, która zaoferowała rozbudowę za kwotę 13500 zł( netto), tj.16470 zł(brutto). 

Wybrano ofertę firmy Telecom ze Słupska. 

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1)  projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z dzia-

łalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
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Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do zaopiniowania przez Komisję Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej. 

 

2)  projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego zmieniający uchwałę Nr V/35/99 z dnia 30 

marca 1999 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do Związku Powiatów Pol-

skich. W związku z rozpoczęciem kolejnej kadencji i wyborem nowego Starosty zachodzi 

potrzeba ponownego wskazania delegata. W celu uniknięcia każdorazowo przy zmianie staro-

sty proponuje ustalić, iż delegatem Powiatu jest Starosta Lęborski. 

 Zarząd zatwierdził projekt uchwały. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk zaprosiła na koncert organizowany przez 

Komitet Fundatorów Sztandaru dla 44 Bazy Lotniczej Marynarki Wojennej, Siemirowice-   

Darłowo, który odbędzie się dnia 09.03.2007r o godz. 19
00

 w Klubie Garnizonowym w Siemi-

rowicach.  

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował zorganizowanie wyjazdu autokarem dla pra-

cowników starostwa pod warunkiem, że uczestniczyć w nim będzie co najmniej 20 osób.  

 Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk wspomniała również o organizowanym 

konkursie fryzjerstwa damsko- męskiego, którego organizatorem jest Powiatowy Cech Rze-

miosła i Przedsiębiorczości w Lęborku. Konkurs odbędzie się dnia 18.03.2007r w auli ZSP nr 

1 w Lęborku .Zarząd Powiatowego Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości zwraca się również 

z prośbą o wsparcie finansowe na ten cel m.in. zakup nagród, dyplomów, posiłków w kwocie 

1500 złotych. 

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby zadbać o dobrą promocje Powiatu Lę-

borskiego i ograniczyć całe wsparcie finansowe do kwoty 1000 zł łącznie z ufundowaniem 

pucharu Starosty Powiatu. 

/5 głosów za/ 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk poinformowała, iż w związku z wcześniej-

szym wnioskiem o odznaczenie Krzyżem Zasługi posła Kazimierza Klejny  można wystąpić 

dopiero po wygaśnięciu mandatu osoby proponowanej do odznaczenia. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zaproponował, aby odnośnie stowarzyszeń przy-

jąć zasadę odpowiednio wcześniejszej informacji z Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

lub Wydziału Organizacyjnego o wytypowaniu lub możliwości zgłoszenia danego przedsta-

wiciela stowarzyszenia o złożenie wniosku o odznaczenie medalem z odpowiednią motywa-

cją. 

Starosta p. Ryszard Wenta  poprosił o wyjaśnienie okoliczności nieotrzymania przy-

znanego Złotego Krzyża Zasługi dla p. Krzysztofa Prusaka za działalność w PCK. Zapropo-

nował również uzupełnienie listy do wniosku o odznaczenie Krzyżem Zasługi następujących 

osób: 

- Wicestarosta p. Wiktor Tyburski- Srebrny Krzyż Zasługi  

/4 głosy za/, /1głos wstrzymujący/ 

- Członek Zarządu p. Maciej Barański- Srebrny Krzyż Zasługi 

/4 głosy za/, /1głos wstrzymujący/ 

- Członek Zarządu p. Tomasz Tutak- Srebrny Krzyż Zasługi 

/4 głosy za/, /1głos wstrzymujący/ 

 

 Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował przygotowanie na kolejne posiedzenie za-

rządu następujących zagadnień: 

1) zmiana uchwały budżetowej na 2007 rok spowodowana nadwyżką budżetową: 
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- założenie środków na wdrażanie programu E- powiat  

- wniosek podwyżek dla pielęgniarek Domów Pomocy Społecznej w Lęborku oraz informacja 

jak kształtowały się podwyżki pracowników pozostałych jednostek organizacyjnych 

- niedobór środków na diety radnych 

- informacja z Ministerstwa Finansów stwierdzając, iż na subwencje oświatowa w 2007 roku 

przypada większa kwota niż przewidywano. 

 

 Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił program Study- Tour- Powiat Lęborski, który 

będzie organizował Referat Rozwoju i Promocji w ramach Gdańskich Targów Turystycznych, 

na którym będzie stoisko zorganizowane przez LOT- Ziemia Lęborska, dnia 14.04.2007 r. 

Trasa obejmuje następujące miejscowości: Gdańsk Przymorze- Cewice- Lębork- Łeba( Sło-

wiński Park Narodowy)- Gdańsk 

 

Ad 5) 

Protokoły nr 12 i 13/2007 zostały przyjęte 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 


